
   مترجم ها 
باید کتابخوان 
باشند   
مهدی غبرایی در 
گفت وگو با ایسنا 
درباره بایدهای 
مترجم گفت: 
به نظرم یکی از 
بایدهای مترجم 
آثار ادبی این است 
که کتابخوان باشد 
و زمانی که با زبانی 
آشنا شد، دست به 
ترجمه بزند زیرا 
خواندن کتاب، 
چگونه نوشتن را یاد 
می دهد. کلاس هایی 
که در این زمینه 
وجود دارد می تواند 
کمک کننده باشد 
اما استعداد، ذوق 
و شوق کسی که 
می خواهد ترجمه 
کند، اصل است. 

گفت وگوی روز

اهرم های فشار وجود ندارد◾
نـــــادر مــقــدس، 
کــــــــارگــــــــردان و 
تـــهـــیـــه کـــنـــنـــده 
سینما که مجتمع فرهنگی 
و سینمایی هنر و تجربه بابل را مدیریت می کند 
با اشـــاره به صحبت های اخیر رئیس سازمان 
سینمایی دربـــاره تجهیز شهرهای فاقد سالن 
سینما می گوید: بحثی که آقای خزاعی به آن اشاره 
کرده از موضوعاتی نیست که بتوان به سادگی 
سراغش رفــت، به سامان رسیدن ایــن مسئله 
در وهــلــه نخست نیازمند زیــرســاخــت اســت. 
سال هاست که مدیران مختلفی در این زمینه 

صحبت کردند و خیلی هم موفق نشدند.
مقدس در ادامه با اشاره به تحولی که پردیس  های 
سینمایی ایجاد کردند می گوید: در مراکز خرید 
سالن سینمایی راه اندازی شده که می بینیم نتیجه 
هم داده اما در شهرستان ها تعداد زیادی مراکز 
تجاری وجود دارد اما کسی به این فکر نیست که 
چند سالن هم آنجا زده شود. البته کارهای اندکی 
شده اما خیلی چشمگیر نیست زیرا اهرم های 
فشار وجود ندارد که در این زمینه تلاش های جدی 

صورت بگیرد.
ــرادی که سرمایه  به گفته مقدس؛ تــاجــران و افـ
دارند باید با همکاری شهرداری و وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در مجتمع های تجاری سالن 
سینما تأسیس کنند، همین مسئله موجب 
می شود شهرهایی که حتی فاقد سینما هستند 
هم سالن های کوچک داشته باشند اما متأسفانه 
برای آن برنامه ریزی نشده، شاید در مراکز استا ن ها 
اتفاق هایی می افتد ولی به طور کل اتفاق جدی 

نیفتاده است.

همچنان معضل مخاطب داریم◾
وی با بیان اینکه مشکل اصلی اینجاست که 
پس از کرونا نتوانستیم به موقعیت پیشین 
بازگردیم و همچنان مشکل مخاطب داریــم، 
یــادآور می شود: دوره ای فقط فیلم های کمدی 
می فروخت اما طی یکی دو ماه اخیر سینمای 
اجتماعی تکانی خورده اما به گونه ای نیست که 
بگوییم یک اتفاق جدی رخ داده، شاید این تغییر 
در تهران محسوس باشد اما در شهرستان ها 
اصلاً این طور نیست و ما همچنان این معضل 
را داریــم که مخاطب را چطور به سالن سینما 
بکشانیم.مقدس با تأکید بر اینکه دو عامل 
توسعه پلتفرم ها و گرانی بلیت در کاهش حضور 
مردم در سینما تأثیرگذار بوده، تصریح می کند: 
گرچه با پلتفرم های نمایش موافق هستم اما 
حضورش در کم اقبالی مردم به سینما کم نبوده 
اســت؛ از طرفی دیگر متأسفانه مــردم چندان 
علاقه مند نیستند برای کار فرهنگی هزینه کنند. 
مثلاً سه شنبه به سینما می آیند فیلم را نیم بها 

ببینند اما وقتی بوفه می روند نزدیک 200 هزار 
تومان صرف خرید خوراکی می کنند. 

ضرورت حمایت جدی دولت ◾
ــاره بــه راهــکــارهــای بـــرون رفـــت از این  وی بــا اشــ
شرایط می افزاید: بهبود این وضعیت نیازمند 
حمایت جــدی دولــت و همکاری بــا نهادهایی 
مانند شــهــرداری اســت کــه بخش خصوصی 
را بــه ســالــن ســازی تشویق کنند. ضمن اینکه 
سالن سازی در مراکز تجاری به کسب و کار آن ها 
هم رونق می دهد. یک کار مهم دیگر این است 
که مجتمع های فرهنگی غیرفعال را فعال و از 
موجودی خودمان استفاده کنیم اما مهم است 
که چه کسانی آن را مدیریت می کنند، این گونه 
مجتمع ها افــراد حرفه ای و دلسوز می خواهد تا 
فقط به سود مالی فکر نکنند و به دنبال فضاسازی 

فرهنگی نیز باشند. 

پیگیری طرح نوسازی سینماهای متروک  ◾
ــه حــبــیــب اســمــاعــیــلــی،  ــ در ادامـ
تهیه کننده پیشکسوت و مدیر 
رسانه فیلمسازان مولود با بیان 
ــد سینماسازی  اینکه چند سالی بــود کــه رون
رشد خوبی داشــت، تأکید می کند: زمانی که 
مؤسسه سینماشهر شــروع به فعالیت کرد 
بخش دولتی در شهرهای فاقد سینما سالن 
ساخت و بخش خصوصی هم تشویق شده 
بــود که ایــن سینماها را راه انـــدازی کند. حوزه 
هنری هم طــرح نــوســازی سینماهای متروک 
را پیگیری کــرد و خوشبختانه امــروز ساخت 
سینما شرایط خوبی دارد و سالن های زیادی 

هم ساخته شده است.
وی در ادامه می افزاید: البته شهرهایی هم هستند 
که سینما ندارند که سینما سیار در آنجا مستقر 

می شود اما به هر حال آن هــا هم به سینما نیاز 
دارند و برای بخش خصوصی هم مقرون به صرفه 
نیست که در آن شهرها سینما بسازد، به نظرم 
اینجاست که دولت باید قدم بردارد و با همکاری 
بخش خصوصی سینماسازی را ادامه دهد. حتی 
دولت می تواند شهرهای فاقد سینما را از طریق 

سینماشهر شناسایی و بازسازی کند. 
به گفته این تهیه کننده، روند سینماسازی در 
دوران کرونا افت کــرد. در حالی که شهرهایی 
مانند مشهد بیش از 9 مجموعه سینمایی 
دارد که هر کدام چندین سالن دارند، همچنین 
در اصفهان و شیراز سینماهای زیادی ساخته 
شده اما زمانی هم بعضی شهرها گل سرسبد 
سینماها بودند مانند استان های گیلان و رشت 
که متأسفانه در حال حاضر فقط یک سینما 

در رشت فعال است. 

سینمای تک سالن مقرون به صرفه نیست◾
ــروش  ــار بــیــش از 80 درصــــد ف »بـــراســـاس آمــ
سینمای ایران متعلق به پردیس های سینمایی 
ــی اش را از  ــارای اســت و سینمای تک سالنه ک
دست داده و نگهداری آن دیگر مقرون به صرفه 
نیست« این را اسماعیلی می گوید که مدیریت 
طراحی و راه اندازی پردیس نارسیس را برعهده 
داشته و یـــادآور مــی شــود: هر مجموعه ای که 
ساخته شود خیلی به سینما کمک می کند، 
خوشبختانه وضعیت فــروش فیلم ها خیلی 
خوب شده و روند رو به رشدی داشته و حتی 
ــورد تــعــداد تماشاگران  سه شنبه گذشته رکـ
شکسته شــد. مــردم فقط مخاطب فیلم های 
کمدی نیستند و در ژانرهای مختلف فیلم روی 
پرده داریم و از طرفی دیگر سانس های نیم بها 
هــم بــه حضور مخاطبان در سینماها کمک 

بسیاری کرده است.  

 وضعیت سالن های سینما در مشهد خوب است◾
اما احمدرضا بهبهانی، مدیر امور 
سینمایی حوزه هنری خراسان رضوی 
و مدیر پردیس سینمایی »هویزه« 
مشهد با رضایت از وضعیت سالن های سینما در 
این شهر می گوید: اوضاع سالن ها در مشهد خوب 
است و مجتمع هایی مانند »مهر کوهسنگی« با 11 
تا 13 سالن سینما ساخته شده و سینماهای دیگری 
هم مانند آفریقا، اطلس، سیمرغ، برفی و... داریم 
که فکر می کنم این تعداد سالن برای شهر کفایت 
می کند و نیازی به تجهیز و راه اندازی سالن بیشتر 
نیست؛ چراکه برای سینمادار به لحاظ اقتصادی 
به صرفه نخواهد بود. البته شهرداری مشهد چند 
فرهنگسرا را هم تجهیز کرده که بیشتر در مناطق 
حاشیه ای شهر هستند و می تواند برای آن مناطق 

کمک کننده باشد.
وی با اشاره به سینماهای فعال در مشهد می گوید: 
سینما هویزه با هشت سالن، ویلاژتوریست با 
9 سالن، آفریقا با سه سالن، اطلس و گلشن با 
پنج سالن، برفی با چهار سالن و... فعال هستند. 
خوشبختانه فــروش فیلم ها خیلی خــوب شــده و 
طرح شناور هم به استقبال مردم از فیلم ها کمک 
ــاره به  قابل توجهی کــرده اســـت.  بهبهانی بــا اشـ
ضـــرورت همکاری بخش خصوصی و دولتی در 
تجهیز سالن های سینمایی در مناطق کم برخوردار 
به مؤسسه بهمن سبز وابسته به حوزه هنری اشاره 
می کند و  می گوید: این طرح از سال  97 آغاز شد و 
هر سال به ناوگان سینمایی کشور اضافه می شود و 
از سال 98 نزدیک به 140 سالن سینما ساخته شده 
است. در حال حاضر نیز تمرکز روی مناطقی است 
که یا سینما ندارند یا مخروبه شده است. فکر می کنم 
بتوان با مشارکت بخش های مختلف شرایط مطلوبی 
را برای شهرهای کوچک در سراسر کشور رقم زد که 

بتوانند از این امکان فرهنگی بهره ببرند.

کارشناسان از جای خالی سینما در سبد مصرف خانواد ه ها می گویند 

غلبه بوفه بر گیشه!

خبرخبر
روزروز

نادر سلیمانی به سریال »عشق کوفی« پیوست◾
ــادر سلیمانی و حسین سلیمانی دو بازیگر جدید  ن
ســریــال »عشق کــوفــی« هستند کــه بــه تــازگــی بــه این 
مجموعه پیوستند. تــصــویــربــرداری ایـــن ســریــال به 
کارگردانی حسن آخوندپور، تهیه کنندگی سعید سعدی 
و نویسندگی فائزه یارمحمدی و یزدان کاظمی همزمان 
با شــروع ماه محرم امسال شــروع شده و همچنان در 

شهرک غزالی ادامه دارد.

 بودجه ۱۵۰ میلیارد تومانی »برادران لیلا« صحت دارد؟◾
ــی  ــ درج مبلغ ۵ میلیون دلاری در ســایــت آی ام دی بـ
درخصوص بودجه ساخت فیلم »برادران لیلا« ابهام های 
تـــازه ای را دربـــاره ایــن پــروژه به وجــود آورده اســت. جواد 
نوروزبیگی، تهیه کننده فیلم درباره صحت و سقم بودجه 
گفت: آنچه در سایت درج شده صحت نــدارد. در واقع 
تنها یک پنجم این مبلغ صرف ساخت این فیلم سینمایی 

شده و رقم درج شده در این سایت درست نیست.

برنامه تعطیلی سینماها در ایام اربعین اعلام شد◾
برنامه تعطیلی سینماها در ایام اربعین حسینی اعلام 
شد و در این راستا سینماهای سراسر کشور روز جمعه 
2۵ شهریورماه از ساعت 18 تعطیل می شوند. همچنین 
روز شنبه 2۶ شهریور ماه تمامی سینماها به صورت 
تمام روز تعطیل هستند. سینماهای سراسر کشور از 
روز یکشنبه 27 شهریورماه فعالیت عادی خود را از سر 

می گیرند. 

پایان سریال »یاغی« در 3۱ شهریور ماه◾
محمد کــارت، کــارگــردان سریال »یاغی« اعــلام کــرد: این 
سریال در قسمت بیستم که قــرار اســت روز پنجشنبه 
31شهریور مــاه از طریق پلتفرم فیلیمو پخش شــود، به 

ایستگاه پایانی خواهد رسید. 
پارسا پیروزفر، علی شادمان، طناز طباطبایی، امیر جعفری، 
مهدی حسینی نیا، نیکی کریمی، فرهاد اصلانی، آبان 

عسگری و ... از جمله بازیگران این سریال هستند.

  صبا کریمی     به تازگی محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی اعلام کرده تعداد شهرهای بالای 
۵۰ هزار نفر فاقد سینما در کشور ۲۲۰ شهر است، 

در حالی که استاندارد جهانی به ازای ۲۰ هزار 
نفر یک سالن نمایش است.  با این حساب بیش از 

۲۰۰ شهر در این مرز و بوم از نعمت سالن سینما به 
عنوان یکی از مهم ترین پدیده های فرهنگی محروم 
هستند که البته ممکن است گاهی با سینما سیار رفع 
و رجوع شود اما به نظر می رسد بهبود این وضعیت 

نیازمند نگاهی جدی به شرایط استان ها و شهرهای 

کم برخوردار باشد. البته خزاعی به این موضوع هم 
اشاره کرده که بسیاری از فرهنگسراها نیازمند 
تجهیزات روز هستند تا بتوان از آن ها به عنوان 

سینما بهره برداری کرد اما با این حال، روز سینما 
بهانه ای شد تا سراغ مأمن اصلی پخش فیلم ها 

برویم، جایی که اگر وجود نداشته باشد فیلمی هم 
نمی تواند اکران شود. به تناسب امروز نظرات و 

راهکارهای سینماداران و فیلمسازان را در خصوص 
تجهیز شهرهای فاقد سالن سینما جویا شدیم و 

آن ها نیز از شرایط سالن ها در شهرهایشان گفتند. 

 درباره هومن سیدی 
و جایزه بهترین فیلم افق های ونیز

کارگردانی که فیلم 
جشنواره پسند نمی سازد

زهره کهندل   فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته 
»هومن سیدی« در آیین پایانی این دوره از جشنواره 
ونیز، جایزه بهترین فیلم بخش افق ها  را از آن خود کرد 
و جایزه بهترین بازیگر مرد هم به خاطر بازی در این 

فیلم به »محسن تنابنده« رسید.
سیدرضا اورنگ، منتقد سینمایی درباره تأثیری که 
این جایزه در مسیر فیلم سازی این کارگردان می گذارد 
به خبرنگار ما می گوید: هومن سیدی، کارگردانی 
خلاق و بااستعداد است ولی هنوز استقلال فکری را 
در آثارش پیدا نکرده یعنی همان طور که نگاه خودش 
را در آثارش دارد از جاهای دیگر هم برداشت می کند، 
در واقع هومن سیدی هنوز به آن نگاه مستقلی که از 
او انتظار می رود، نرسیده است ولی مسیر کاری اش 
نشان از تلاش برای رسیدن به آن استقلال فکری و 

هنری دارد.
او ادامه می دهد: جایزه ونیز در دیده شدن فیلم جدید 
او بی تأثیر نیست اما بسیاری از فیلم ها هم بودند که 
جایزه های سینمایی گرفتند اما در اکران موفق نبودند. 
فیلم های ایرانی زیادی در جشنواره های ونیز، کن یا 
برلین جایزه گرفتند اما در اکران های داخلی فروش 

خوبی نداشتند یا اصلاً اکران نشدند.
اورنگ با رد این فرضیه که هر فیلمی جایزه جهانی 
بگیرد پس فروش خوبی در اکران سینمایی دارد، 
خاطرنشان می کند: هومن سیدی کــارگــردانــی 
نیست که فیلم جشنواره پسند بــســازد. اینکه 
ــود و جــایــزه  ــه جـــشـــنـــواره ای دعــــوت شـ فیلمی ب
بگیرد خوب است اما اینکه کارگردانی با دیدگاه 
ــذاران جــشــنــواره هــا، فیلم بــســازد،  ــاســت گ ســی
آسیب زاست یعنی کارگردان اصلاً استقلال فکری 
ندارد و از این دست کارگردان ها کم نداریم که موفق 

هم نبودند. 
این منتقد سینمایی اضافه می کند: هومن سیدی 
اگر مسیر درستی که در فیلم سازی طی کرده را ادامه 
دهد می تواند به استقلال فکری و هنری خودش 
دست پیدا کند و این جایزه هم سکوی پرشی برای 
اوست نه اینکه فیلم جشنواره پسند بسازد بلکه 
فیلمی بسازد که حرفی برای گفتن داشته باشد و نظر 

تماشاگران را جلب کند.
وی با بیان اینکه جشنواره ونیز، حاشیه های جشنواره 
کن را نداشت یــادآور می شود: صحبت هایی که از 
سوی کارگردان ها و بازیگران حاضر در این جشنواره 
زده شد، معقولانه بود مثلاً مانی حقیقی در این 
جشنواره به درستی اشاره کرد که از آن ها درباره فیلم 

و سینما سؤال بپرسند نه سیاست و سانسور.
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و هنر فرهنگ 

گزارش


